STIEBEI. EI.TRON Technisches Datenblatt

BHE 75 Plus

PRODUKT-NR.: 238713

Bringen Sie Ihr Bad bequem auf Temperatur

Diese elektrischen Badheizkorper versorgen Sie das ganze Jahr iiber effizient
mit genligend Warme am gewdiinschten Ort. Dabei iiberzeugt Sie die Mischung
aus ansprechendem Design und Funktionalitdt. Das Bedienelement ist in der

perfekten Hohe angebracht, sodass Sie die Temperatur besonders bequem regeln.
Warme vielfach nutzen

Dank der filigranen Rundrohre und der gleichméRigen Erwarmung kénnen Sie
Ihre Hand- und Badetiicher in mehreren Ebenen an die Heizung héngen und sie
trocknen oder auch angenehm warmen. Die Badheizkdrper dieser Serie eignen
sich mit ihren Eigenschaften bestens als erganzende Wéarmeerzeuger oder fiir die

Ubergangszeit.

Die wichtigsten Merkmale

Rein elektrischer Betrieb dank werkseitiger Befiillung mit Warmetragermedium
Alternativ auch an das Warmwasser-Heizungsnetz anschlieRbar

Variante mit integriertem Schnellheizer

Wertiges Design mit Rundrohren

Bedienelement mit beleuchtetem LC-Display

Wunschtemperatur stufenlos einstellbar
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Typ

Bestell-Nr.

Netzanschluss

Anschlussleistung

Warmeleistung nach EN&442 (75/65 - 20°C)
Anzahl der Rippen

Farbe

Hohe
Breite
Tiefe

Gewicht

Technische Daten
Netzanschluss

Nennspannung

Nennstrom

Nennleistung

Anschlussleistung

Warmeleistung nach EN&442 (75/65 - 20°C)
Warmeleistung V/R - T (70/55 - 24°C)
Einstellbereich

Anzahl der Rippen

Schutzart (IP)

Schutzklasse

Farbe

BHE 50 Plus
239141
1/N~230V
500 W
367 W
20

verkehrsweil3,
RAL 9016

1090 mm
500 mm
117 mm

12,00 kg

1/N ~230V
230V
2.2A
500 W
500 W
367 W
125 W

10-28 °C
20
IP24
Il

verkehrsweiR,
RAL 9016
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BHE 75 Plus
238713
1/N ~ 230V
750 W
571 W
30

verkehrsweil3,
RAL 9016

1590 mm
500 mm
117 mm

19,00 kg

1/N ~ 230V
230V
3.3A
750 W
750 W
571 W
194 W

10-28 °C
30
IP24
Il

verkehrsweiR,
RAL 9016

BHE 100 Plus
238714
1/N ~230V
1000 W
876 W
37

verkehrsweil3,
RAL 9016

1830 mm
550 mm
117 mm

23,00 kg

1/N~230V
230V
LuA
1000 W
1000 W
876 W
298 W
10-28 °C
37
IP24
Il

verkehrsweiR,
RAL 9016
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Hohe
Breite
Tiefe

Gewicht

1090 mm
500 mm
117 mm

12,00 kg
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1590 mm 1830 mm
500 mm 550 mm
117 mm 117 mm
19,00 kg 23,00 kg
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Typ BHE 175 T Plus
Bestell-Nr. 238715
Netzanschluss 1/N~230V
Anschlussleistung 1750 W
Warmeleistung nach EN&442 (75/65 - 20°C) 571 W
Anzahl der Rippen 30
Farbe verkehrsweiR,
RAL 9016
Hohe 1590 mm
Breite 500 mm
Tiefe 130 mm
Gewicht 20,00 kg

Technische Daten

Netzanschluss 1/N~230V
Nennspannung 230V
Nennstrom 7.6 A
Nennleistung 1750 W
Anschlussleistung 1750 W
Warmeleistung nach EN&442 (75/65 - 20°C) 571 W
Warmeleistung V/R - T (70/55 - 24°C) 196 W
Einstellbereich 10-28 °C
Anzahl der Rippen 30
Schutzart (IP) P24

Schutzklasse Il

Farbe verkehrsweiR,
RAL 9016
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Hohe
Breite
Tiefe

Gewicht

Tiefe inklusive Wandhalterung

1590 mm
500 mm
130 mm

20,00 kg

Technisches Datenblatt



STIEBEI. EI.TRON Technisches Datenblatt

Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der lhnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



