PRODUKT-NR.: 238713



# BHE 75 Plus

BADHEIZKÖRPER

#### Bringen Sie Ihr Bad bequem auf Temperatur

Diese elektrischen Badheizkörper versorgen Sie das ganze Jahr über effizient mit genügend Wärme am gewünschten Ort. Dabei überzeugt Sie die Mischung aus ansprechendem Design und Funk tionalität. Das Bedienelement ist in der perfekten Höhe angebracht, sodass Sie die Temperatur besonders beguem regeln.

#### Wärme vielfach nutzen

Dank der filigranen Rundrohre und der gleichmäßigen Erwärmung können Sie Ihre Hand- und Badetücher in mehreren Ebenen an die Heizung hängen und sie trocknen oder auch angenehm wärmen. Die Badheizkörper dieser Serie eignen sich mit ihren Eigenschaften bestens als ergänzende Wärmeerzeuger oder für die Übergangszeit.

#### Die wichtigsten Merkmale

Rein elektrischer Betrieb dank werkseitiger Befüllung mit Wärmeträgermedium

Alternativ auch an das Warmwasser-Heizungsnetz anschließbar

Wertiges Design mit Rundrohren

Bedienelement mit beleuchtetem LC-Display

Wunschtemperatur stufenlos einstellbar





Produkt-Nr.: 239141

BHE 100 Plus

Produkt-Nr.: 238714

BHE 175 T Plus

Produkt-Nr.: 238715





# Technische Daten

Netzanschluss	1/N ~ 230 V	1/N ~ 230 V	1/N ~ 230 V
Nennspannung	230 V	230 V	230 V
Nennstrom	2.2 A	3.3 A	4.4 A
Nennleistung	500 W	750 W	1000 W
Anschlussleistung	500 W	750 W	1000 W
Wärmeleistung nach EN442 (75/65 - 20°C)	367 W	571 W	876 W
Wärmeleistung V/R - T (70/55 - 24°C)	125 W	194 W	298 W
Einstellbereich	10-28 °C	10-28 °C	10-28 °C
Anzahl der Rippen	20	30	37
Schutzart (IP)	IP24	IP24	IP24
Schutzklasse	II	II	II
Farbe	verkehrsweiß, RAL 9016	verkehrsweiß, RAL 9016	verkehrsweiß, RAL 9016
Höhe	1090 mm	1590 mm	1830 mm
Breite	500 mm	500 mm	550 mm
iefe	117 mm	117 mm	117 mm
Gewicht	12,00 kg	19,00 kg	23,00 kg





Тур	BHE 175 T Plus
Bestell-Nr.	238715

# Technische Daten

Netzanschluss	1/N ~ 230 V
Nennspannung	230 V
Nennstrom	7.6 A
Nennleistung	1750 W
Anschlussleistung	1750 W
Wärmeleistung nach EN442 (75/65 – 20°C)	571 W
Wärmeleistung V/R - T (70/55 - 24°C)	194 W
Einstellbereich	10-28 °C
Anzahl der Rippen	30
Schutzart (IP)	IP24
Schutzklasse	II
Farbe	verkehrsweiß, RAL 9016
Höhe	1590 mm
Breite	500 mm
Tiefe	130 mm
Gewicht	20,00 kg

Tiefe inklusive Wandhalterung



#### Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 702 702

## **Unsere Fachpartner**

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

### Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

www.stiebel-eltron.de